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42019, Ano del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata”

Direccion General de Promocién y Festivales Culturales
Subdireccién de Animacién Cultural

Ciudad de México, a 18 de junio de 2019
Oficio No. DGPFC-SAC-0188-51/2019

DR. JOSE ANTONIO RUZ HERNANDEZE

Rector
Universidad Auténoma Del Carmen

Presente

Por medio del presente y con base en el apartado Procedimiento de Seleccidén numeral 3.3.2
de las Reglas de Operacién de Apoyos a la Cultura, asi como en el apartado Notificacion de
Fallo de las Bases de la Convocatoria para Apoyo a Festivales Culturales y Artisticos 2019, se
le notifica el resultado de la sesion de la Comisién Dictaminadora, celebrada el dia 3 de junio
del afio en curso, en la que fue fallado como Favorable el proyecto:

Nombre del proyecto Favorable Monto aprobado
XV Festival de Danza Carmen 2019 $305,454.00
Monto total otorgado $305,454.00

Para estar en condiciones de radicar el recurso aprobado, es necesario dar cumplimiento a
lo dispuesto por el Articulo 10 fraccién V de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad
Hacendaria, por lo que en caso de gue tenga algun adeudo pendiente con la Secretaria de
Cultura, tiene hasta la formalizacidén del Convenio para regularizarse.

Le informo que en apego al Articulo 69, quinto pdarrafo de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, asi como al Articulo 224 pdrrafo cuarto del Reglamento de la Ley Federal
de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, serd necesario que la Secretaria de Finanzas
de su Estado aperture una cuenta bancaria productiva especifica.

Por lo antes mencienado solicitamos su intervencion para contactar a la brevedad al Titular
de la Secretaria de Finanzas de su Estado, para recabar y enviar a esta Subdireccién en no
mdads de 10 dias habiles, los siguientes documentos:

-Copia legible de la identificacién oficial del Titular de la Secretaria de Finanzas de su Estado.
-Copia legible del nombramiento del Titular de la Secretaria de Finanzas de su Estado.

Para formalizar el apoyo, le haremos llegar por correo electrénico el convenio, mismo que
deberd estar rubricado y firmado en cada una de sus hojas.

Para continuar con el trdmite de radicacidon de recursos serd necesario contdar ademds con

la siguiente documentacién:
-Copia legible del comprobante de domicilio no mayor a 2 meses de la Secretaria de

Finanzas de su Estado.
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-Catalogo de Beneficiarios, firmado en original por el Titular de la Secretaria de Finanzas de
su Estado y con el sello de la institucién que representa, requisitados con la informacién de
la cuenta bancaria productiva especifica para la recepcion del recurso aprobado. (archivo
digital 7).

-Copia de un documento bancario que contenga los siguientes datos: nimero de cuenta,
numero de clabe interbancaria, denominacion de la institucion bancaria, fecha de aperturag,
numero de sucursal U/o plaza, misma que deberd aperturar la Secretaria de Finanzas de su
Estado.

-Cronograma y presupuesto autorizado gjustado al monto aprobado, firmada en original
por el titular solicitante y el responsable operativo del proyecto (archivo digital 2).

No omito comentarle que el recurso se encuentra sujeto a disponibilidad presupuestal y en
caso de incumplir con las fechas establecidas durante el proceso, el recurso aprobado podria
ser cancelado.

Por otra parte, le informo que se requiere contar con un Comprobante Fiscal Digital por
Internet (CFDI) de la Secretaria de Finanzas de su Estado conteniendo los requisitos fiscales
de acuerdo a la normatividad federal vigente, llenado con el concepto y fecha que le
indicaremos cuando se realice el envio del documento juridico.

Del mismo modo se le recuerda que en atencidén a las Bases de Participacién de la
Convocatoria y dentro de las obligaciones que se verdn reflejadas en el Convenio se
encuentra lo siguiente:

1. En el caso excepcional de requerir realizar alguna meodificacion al cronograma,
presupuesto autorizado, ajustado a los montos aprobados, se deberd informar y justificar
PREVIAMENTE a su realizacion en el formato que para ello se coordine con la Subdireccion
de Animacién Cultural, para su evaluacién y, en su caso autorizacion, proporcionando la
informacién que justifigue o fundamente los cambios para poder ejercer el monto aprobado
ya gue, en caso de no obtener la autorizacién, se podria solicitar el reintegro del recurso. Se
deberd enviar previo a la ejecucién del proyecto, preferentemente con 5 dias de anticipacién,
un oficio en el que se indigue el estatus de la realizacién del proyecto.

2. Otorgar créditos correspondientes a la Secretaria de Cultura en la difusion de las
actividades aprobadas, con la Firma Institucional autorizada (archive digital 3), para lo cual
deberd apegarse a lo siguiente:

a) No puede escalarse, recortarse, cambiarse de color, o modificarse de ninglin modo. Por
lo cual se deben respetar estrictamente los colores y proporciones con los que se entrega
esta firma.

b) Es importante que antes de imprimirse nos envien los materiales via electrénica, para
que se supervise que la Firma Institucionalsea colocada en un lugar visible, en concordancia
(de tamano y ubicacién) con los logotipos de las demds instancias involucradas. De ser
posible, deberd colocarse junto a instancias culturales y/o estatales, e idealmente no
relacionada con marcas comerciales.

c) No puede, de ningln modo, colocarse junto a marcas de tabaco o alcohol

d) Incluir en la difusion la leyenda “Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido
politico. Queda prohibido su uso para fines distintos a los establecidos en el programa”.

3. Deberd realizar informes financieros y de actividades de acuerdo a los formatos que se le
enviardn posteriormente, asi como proporcionar copias de los estados de cuenta, desde la
apertura hasta el documento de cancelacién de la cuenta bancaria del proyecto. Para el
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adecuado ejercicio y comprobacion del recurso aprobado sélo se aceptaran Comprobantes
Fiscales Digitales por Internet (CFDI) con todos los requisitos fiscales federales vigentes por
concepto de pago o arrendamiento de bienes y servicios directamente relacionados con las
presentaciones artisticas y culturales, asi como la imparticiéon de talleres y eventos de
divulgacion, en la fecha y lugar de su realizacion, dentro del marco del festival de acuerdo a
lo autorizado, con el desglose del pago de impuestos correspondientes; se informa que no se
aceptardn comprobantes con Régimen de Incorporacién Fiscal y que apegado al numeral
2 de las Caracteristicas de los Recursos de la Convocatoria: “No se aceptard la representacion
fiscal de mds de tres artistas o grupos por una sola persona fisica o moral. Asi como tampoco
aquellos en lo que se pretenda contratar un mismo proveedor para mas de dos conceptos
de gastos” (en estos casos, se deberd demostrar que realiza actividades vinculadas y que
dentro de su objeto social estd el ser representante artistico y proveedor especializadao),
respetando la informacion de los representantes y cotizantes que ya han sido presentados
en su solicitud. Por lo que deberd tomar en cuenta todas las observaciones emitidas por la
Subdireccion de Animacién Cultural atendiendo en su momento la accién descrita, ya que
en caso contrario se solicitard la devolucién del recurso.

Con el propésito de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley General de Desarrollo Social,
su Reglamento y en el Acuerdo por el que se establecen los Lineamientos para la Promociéon
y Operacién de la Contraloria Social en los Programas Federales de Desarrollo Social
vigentes, emitidos por la Secretaria de la Funcién Publica y de conformidad con los
documentos rectores de Contraloria Social del PROFEST; serd necesario conformar un
Comité de Contraloria Social para el proyecto beneficiado y realizar actividades de
promocién y capacitacién, asi como el registro del Comité, para lo cual posteriormente se
enviard informacion.

Finalmente, le solicitamos estar pendiente de su cuenta de correo electrénico ya que serd el
medio de comunicacidn con ustedes en relaciéon con este apoyo y su desarrollo,

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente,

X
, //z%
LIC. GLORIA BARA GUTIERREZ

Subdirectora de Animacién Cultural

C.c.p. PABLO RAPHAEL DE LA MADRID, Director General Promocién y Festivales Culturales de la SC.
DELFINA CERVERA REBOLLEDO, Coordinadora de Planeacién.
JOEL ADIR ACURA GALVEZ, Director General de Extension Universitaria.

Exp. 655
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Resultados
Apoyo a Festivales Culturales y Artisticos
PROFEST 2019

La Secretaria de Cultura, a través de la Direcciéon General de Promocién y Festivales Culturales,
informa el resultado de la sesiéon de la Comisién Dictaminadora celebrada el 3 de junio de 2019.

Proyectos Favorables

. A Monto
Entidad Municipio A

Folio Nombre del Proyecto
$521,623.00

Festival Cultural de Fundacion Guanajuato Celaya
San Luis Rio
Sonora Colorado $250,024.95

Festival Tierra Sonora
$1,243,137.00

San Luis Potosi Varios

$98,250.00

XIX Festival de San Luis
Saltillo

Festival Internacional de Organo Coahwla de Zaragoza

15 Festival Internamo;g#;ﬂe Cine de Monterrey NUevo Ledn Y $2.757.633.00
Segundo Festival de Cine UASLP San Luis Potosi San Luis $187,500.00
XXX Fiesta Anual del Huapango "Encuentro de Veracruz de Ignacio Armatlan $1169,500.00

de la Llave

las Huastecas" de Amatlan
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Festival Vaniloguio 2019

Encuentro Yoreme 2019

Festival Internacional de Cine Guanajuato (GIFF)

XXV Festival Nacional e Internacional de Danza
Contemporanea Oc'-Ohtic

Enteatrarte

3° Feria Internacional del Libro Infantil y Juvenil
Tamaulipas

Celebrando Hasta Morir jRescatando Cultura y
Tradiciones en Nativitas, Tlaxcala!

Festival Internacional de Cine de los Cabos

Festival Internacional de Musica Antigua
Barroquisimo 2019

Encuentro de Son Jarocho, Son Huasteco,
Fandango, Huapango y Trovada

Festival Cultural Lagunillas 2019

Festival Cultural Santa Cecilia 2019

Puebla

Sinaloa

Guanajuato
Yucatan
Guanajuato

Tamaulipas

Tlaxcala
Baja California Sur

Morelos

Veracruz de Ignacio
de la Llave

Michoacan de
Ocampo

Zacatecas

San Pedro
Cholula

Varios

Guanajuato
Mérida
Celaya

Victoria

NEYVIERS

Varios

Varios

Codrdoba

Lagunillas

Tlaltenango
de Sanchez

PROFEST

Convocatoria

2019

$463,148.00

$1,688,000.00

$5,100,000.00
$2,200,000.00
$271,500.00

$356,250.00

$220,500.00
$5,100,000.00

$333,000.00

$751,633.00

$315,750.00

$139,500.00
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Festival Internacional de Musica Cancun
Fiesta del Libro Tlajomulco
Festival Internacional de Santa Lucia (FISL)

Festival de Unipersonales

Festival Fiesta de Todos los Chiles Mexicanos

Oaxaca

Quintana Roo

Jalisco

Nuevo Ledn

Veracruz de Ignhacio

de la Llave

Jalisco

Oaxaca de
Juarez

Benito Juarez

Tlajomulco de
ZUniga

Guadalupe

Xalapa

Yahualica de
Gonzalez
Gallo

PROFEST

Convocatoria

2019

$3,000,000.00

$2,335,205.00

$114,000.00

$5,100,000.00

$310,819.50

$78,337.42

Festival de Cultura del Caribe 2019

Quintana Roo

Varios

$935,828.00

Festival Luna de Montana

Sonora

Huachinera

$614,100.00

MuUsica en la Ciudad
Mar Bermejo

Festival Internacional del Centro Histoérico 2019

2da. Edicion Tardes de Cultura en la Presa

Otono Cultural 2019

Ciudad de México

Sonora

Campeche

Hidalgo

Yucatan

Varios
Guaymas

Varios

Nopala de
Villagran

Varios

$3,463,431.00
$974,950.00

$2,000,000.00

$148,500.00

$3,443,377.93
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Festival Pepe Dominguez por Siempre 2019

340. Festival Internacional de Titeres "Rosete
Aranda" 2019. A 500 anos...

Interciclos: Festival Internacional de MuUsica
Nueva en Querétaro

Ambulante Presenta 2019

Festival Wilberto Cantdn 2019

Festival Internacional "Veracruz Puerta
Gastrondmica de América"

Yucatan y Sus Costumbres

Festival de Danzén del Sureste

4to Festival Agroturistico Teapa 2019: Ven y
Enamdrate de las Expresiones Artisticas y
Culturales de Tabasco

Yucatan

Tlaxcala

Querétaro

Varios

Yucatan

Veracruz de Ignhacio
de la Llave

Yucatan

Chiapas

Varios

Varios

Querétaro

Varios

Varios

Veracruz

Varios

Tuxtla
Gutiérrez

Teapa

PROFEST

Convocatoria

2019

$696,628.00

$1,440,133.00

$356,250.00

$5,100,000.00

$3,626,511.00

$171,216.75

$318,750.00

$313,500.00

$307,987.50

Festival Internacional de Danza Contemporanea
Onésimo Gonzalez

Jalisco

Guadalajara

$1,100,000.00

ler. Festival Intercultural de Artes Circenses

Oaxaca FilmFest

Indie Fest Campeche 2019

Guanajuato

Oaxaca

Campeche

Varios

Tlalixtac de
Cabrera

Campeche

$307,500.00

$250,000.00

$300,000.00
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AVOFEST "Uruapan, la Capital Mundial del
Aguacate"

XXIII Festival Internacional Afrocaribeno

XV Festival de Danza Carmen 2019

Festival Cultural de la Nuez de Castilla
XXI Festival Internacional de Folklore de Hidalgo

Feria Regional Jalpa
Feria Internacional del Libro de Guadalajara
X Festival Yucatan Escénica

Encuentro de Bandas en Morelos

Desigh Week México

Tercer Festival de Cocina Tradicional del Sur de
Quintana Roo

Festival Cultural Sinaloa 2019

Festival Miquixtli 2019, 26° Edicion

Morelos

Michoacan de
Ocampo

Veracruz de Ignhacio
de la Llave

Campeche
Meéxico
Hidalgo

Zacatecas
Jalisco

Yucatan

Morelos

Ciudad de México

Quintana Roo

Sinaloa

Morelos

Jojutla

Uruapan

Varios

Carmen

Amecameca

Pachuca de
Soto

Jalpa
Guadalajara
Varios

Varios

Alvaro
Obregon

Othoén P.
Blanco

Varios

Cuernavaca

PROFEST

Convocatoria

2019

$289,500.00

$296,250.00

$2,000,000.00

$305,454.00

$315,000.00

$372,756.45

$3,607,633.00
$5,100,000.00
$226,017.00

$749,763.00

$2,500,000.00

$126,000.00

$5,100,000.00

$516,728.00
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Festival de las Artes ITSON 2019
3er. Festival Vive Bolero
Festival Cocoyoc Cultural

14vo. Festival de Tradiciones de Vida y Muerte

Encuentro del Huapango "La Cascada del
Huapango"

Festival Cultural Tepatitlan

Festival Huey Atlixcayotl

Festival Gastrondmico Cultural de la Nieve de
Xochitepec

Ciudad Mural Puebla
Festival de Creacion Hormiga

Festival de Barrio |
4to. Festival Cultural 2019

Resonancias Festival de Jazz de Yucatan

Jalisco

Sonora

Puebla

Morelos

Quintana Roo

Veracruz de Ignhacio
de la Llave

Jalisco

Puebla

Morelos

Puebla

Ciudad de México

Ciudad de México

Tlaxcala

Yucatan

Varios
Cajeme
Puebla
Yautepec

Solidaridad

Chicontepec

Tepatitlan de
Morelos

San Miguel
Atlixco

Xochitepec

Puebla
Benito Juarez

Cuauhtémoc

San Damian
Texdloc

Mérida

PROFEST

Convocatoria

2019

$247,500.00
$675,048.00
$194,250.00
$348,750.00

$1,563,883.00

$223,500.00

$339,750.00

$228,000.00

$259,500.00

$2,201,551.00
$245,550.00

$221,250.00

$632,633.00

$90,000.00
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Morelos Cuernavaca $191,250.00

Tercer Festival Internacional y IV Jornadas Musica

y Ceguera Ciudad de México

Cuauhtémoc $147,000.00

Primer Festival Antonieta Rivas Mercado:

Ciudad de México Cuauhtémoc

Memoria, Arte y Comunidad

Festival Cultural Talpa 2019

Guelaguetza 2019

5Sta. Edicién México Suena a Big Band

DramaFest 2019
5° Festival del Puerto

DocsMX

Feria Regional de la Revolucion

Festival Arte Para Todos / (Re) Pensar
Colectivamente (en) el espacio publico

Festival Cultural Mazatlan

Fiesta del Xdchitl

Jalisco

Oaxaca

Hidalgo

Varios
Oaxaca

Varios

Aguascalientes

Michoacan de

Ocampo

Sinaloa

Zacatecas

Talpa de
Allende

Oaxaca de
Juarez

Nopala de
Villagran

Varios

Varios

Varios

Pabellon de
Arteaga

Patzcuaro

Mazatlan

Juchipila

$137,250.00

$271,500.00

$5,100,000.00

$607,133.00

$2,500,000.00
$625,758.50

$3,395,133.00

$2,000,000.00

$340,500.00

$1,446,499.00

$975,497.00
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Festival Cultural Corregidora 2019 Querétaro Corregidora $320,250.00

Veracruz de Ignhacio

Gira-Fest Unidos x El Arte, 6a. Edicion
de la Llave

Yecuatla $2,374,852.00

XlI Festival La Muerte es un Sueno Puebla Puebla $617,137.00

$110,000,000.00

Los 89 proyectos legibles en este documento conforman el padron de beneficiarios de la vertiente PROFEST:
Apoyo a Festivales Culturales y Artisticos del Programa de Apoyos a la Cultura para el ejercicio fiscal 2019.

La asignacion de los recursos esta sujeta a disponibilidad presupuestal.

“Este programa es publico ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa."



